
1

Extrema | 06 a 12 de novembro |  Ano 4 | Edição 189 | www.extrema.mg.gov.br | Distribuição Online Gratuita
1. Notícia | 2. Atos do Executivo 



2

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 335/2020 - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2020: O Município 
de Extrema, através do Pregoeiro, torna público 
que fará realizar às 09h do dia 25 de novembro de 
2020, em sua sede Av. Delegado Waldemar Gomes 
Pinto, 1624, Bairro da Ponte Nova, a habilitação 
para o Processo Licitatório nº 000335/2020 na 
modalidade Pregão Presencial nº 000138/2020, 
objetivando o Registro de Preços para AQUISIÇÃO 
DE MADEIRA SERRADA PARA USO GERAL. 
Mais informações pelo endereço eletrônico 
https://www.extrema.mg.gov.br/imprensaoficial/
licitacoes/. Extrema, 11 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG - 
ANALISE PROPOSTAS DENTRO DO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 000324/2020 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 000133/2020: O Município de 
Extrema, através do Pregoeiro, torna público a ata 
de abertura e que suspendeu a sessão para análise 
das propostas dentro do processo licitatório nº 
000324/2020 na modalidade Pregão Presencial 
nº 000133/2020, objetivando ao REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE ULTRASSONOGRAFIA Mais 
informações pelo endereço eletrônico https://
www.extrema.mg.gov.br/ imprensaof ic ia l/
licitacoes/. Extrema, 12 de novembro de 2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -  PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº- 000316/2020 -  PREGÃO 
PRESENCIAL nº000128/2020: O Município de 
Extrema, através do Ordenador de Despesas, 
torna público o resultado do Processo Licitatório 
nº 000316/2020, Pregão Presencial nº 
000128/2020, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE GESTÃO DOCUMENTAL 
E INFORMAÇÃO EM NUVEM, NO ÂMBITO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, 
GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS 
HUMANOS, levando em consideração a 
Adjudicação do certame através de ata do dia 09 de 
novembro de 2020, declaro e homologo vencedora 
do presente processo licitatório a empresa OC 
GESTAO ELETRONICA DE DOCUMENTOS LTDA 
- ME no lote 1 no valor total de R$ 153.891,65 
(cento e cinquenta e três mil oitocentos e noventa 

e um reais e sessenta e cinco centavos). Mais 
informações, através do e-mail: licitacao@extrema.
mg.gov.br. Extrema, 09 de novembro de 2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -  PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº- 000322/2020 -  PREGÃO 
PRESENCIAL nº000132/2020: O Município de 
Extrema, através do Ordenador de Despesas, 
torna público o resultado do Processo Licitatório 
nº 000322/2020, Pregão Presencial nº 
000132/2020, objetivando ao REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL DE 
REGULARIZAÇÃO, ADVERTÊNCIA, INDICAÇÃO 
E NOMENCLATURA DE LOGRADOUROS 
PARA APLICAÇÃO NA SINALIZAÇÃO DE VIAS 
PÚBLICAS MUNICIPAIS, levando em consideração 
a Adjudicação do certame através de ata do dia 
11 de novembro de 2020, declaro e homologo 
vencedor do presente processo licitatório a 
empresa DANPRINT COMÉRCIO E SERVIÇO E 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME. no lote 1 
no valor total de R$ 430.530,00 (quatrocentos 
e trinta mil quinhentos e trinta reais). Mais 
informações, através do e-mail: licitacao@extrema.
mg.gov.br. Extrema, 11 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 333/2020 - 
DISPENSA Nº 135/2020: O Município de Extrema, 
através da Comissão Permanente de Licitações, 
torna público que considerou dispensável de 
licitação de acordo com o Artigo 24, inciso XVII 
da Lei 8.666/93 a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EFETUAR A REVISÃO DE 40.000 KM DO 
VEÍCULO MITSUBISHI L200 TRITON, CÓDIGO 848 
DE PLACA QUJ-2734, LOCADO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, por tanto,  pagará 
à empresa KISAKI COMERCIO DE VEÍCULOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 09.408.596/0004-80, o 
montante de R$ 2.300,91 (dois mil trezentos reais 
e noventa e um centavos). Mais informações, 
através do e-mail:compraslicit@extrema.
mg.gov.br.Extrema,  10 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 337/2020 - 
DISPENSA Nº 136/2020: O Município de Extrema, 
através da Comissão Permanente de Licitações, 
torna público que considerou dispensável de 

ATOS OFICIAIS DO EXECUTIVO
Avisos de Processos Licitatórios, Licitações e Compras



2 3

ATOS OFICIAIS DO EXECUTIVO
Avisos de Processos Licitatórios, Licitações e Compras

licitação de acordo com o ARTIGO 24, INCISO 
IV a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO INSULINA 
DEGLUDECA 100U/ML COM LIRAGLUTIDA 3,6 
MG/ML PARA ATENDER MUNICIPE EXTREMENSE, 
por tanto, pagará à empresa DAKFILM 
COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
61.613.881/0001-00, o montante de R$ 4.422,48 
(quatro mil quatrocentos e vinte e dois reais e 
quarenta e oito centavos). Mais informações, 
através do e-mail:compraslicit@extrema.
mg.gov.br. Extrema,  12 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - 
MG - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 327/2020 
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2020: O 
Município de Extrema, através do Pregoeiro, 
torna público que fará realizar às 09h do dia 17 
de novembro de 2020, em sua sede Av. Delegado 
Waldemar Gomes Pinto, 1624, Bairro da Ponte 
Nova, a habilitação para o processo licitatório 
nº 327/2020 na modalidade Pregão Presencial 
nº 135/2020, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EM ADESIVOS. 
Mais informações pelo endereço eletrônico 
https://www.extrema.mg.gov.br/imprensaoficial/
licitacoes/. Extrema, 05 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - 
MG - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 334/2020 
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2020: O 
Município de Extrema, através do Pregoeiro, 
torna público que fará realizar às 09h do dia 24 
de novembro de 2020, em sua sede Av. Delegado 
Waldemar Gomes Pinto, 1624, Bairro da Ponte 
Nova, a habilitação para o processo licitatório 
nº 334/2020 na modalidade Pregão Presencial 
nº 137/2020, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA RECAPAGEM DE PNEUS A 
FRIO. Mais informações pelo endereço eletrônico 
https://www.extrema.mg.gov.br/imprensaoficial/
licitacoes/. Extrema, 11 de novembro de 2020..

FIM


